
№ З б с £ /

Об итогах городского экологического конкурса «Птичий марафон 2019»

Во исполнение приказа УОН от 30.01.2018 года № 105 в период с 4 
февраля по 14 марта 2019 года был организован и проведен городской 

^экологический конкурс «Птичий марафон 2019».
В конкурсе приняло участие более 170 детей и 32 педагогических 

работника из следующих образовательных организаций г. Сочи:
Центральный район: МДОУ №№ 6, 19, 34, 45, 79, 110, 120, 132, 136, 

МОБУ СОШ №№ 4, 24, МОБУ лицей № 23, МБУ ДО ЭБЦ, МБУ ДО ЦТРиГО, — 
МАУ ЦДОД «СИБ»;

Хостинский район: МДОУ №№ 4, 9, 41, 140, МОБУ гимназия №16, 
МОБУ лицей № 22;

Адлерский район: МДОУ №№ 50, 51, 93, 107, 115, 123, МОБУ СОШ №№ 
26,27,38,49,100, МБУ ДО ЦЦО «Ступени», МБУ ЦДОД «Ориентир»;

Лазаревский район: МДОУ №№ 49, 97, 76, 84, 118, 121, 122, 126, МОБУ 
СОШ №№ 79, 92, МОБУ лицей № 95, МОУ ООШ № 99, МБУ ДО ЦЦО 
«Радуга».

На основании вышеизложенного, приказываю:
1.Утвердить список победителей городского экологического конкурса 

«Птичий марафон 2019» (приложение № 1).
2. Наградить победителей дипломами управления по образованию и 

науке администрации г. Сочи. Д.
3. Поручить МБУ ДО ЭБЦ (Мальц):
3.1. Организовать и провести 29 марта 2019 года в 13:00 торжественное 

награждение победителей городского экологического конкурса «Птичий 
марафон 2019» по адресу: г. Сочи, ул. Альпийская, 5 (ост. «Телевышка»)

3.2. Направить конкурсные работы победителей в номинации 
«Экологическая акция «Птичкин дом» на краевой этап экологической акции 
«Экологический марафон», операция «День птиц».

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения победителей и педагогов, активных участников 
конкурса.

5. Контроль за

И.о. начальника управления

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
ПРИКАЗ

/ г ' оЗ . JU T S
г. Сочи



Приложение № 1 
к приказу и.о. начальника 

управления по образованию и науке _ 
от / Q  №

Победители городского экологического конкурса 
«Птичий марафон 2019»

Место ОО Ф.И. учащегося(ихся) Ф.И.О. руководителя
Номинация «Экологическая акция «Птичкин дом»

дошкольные образовательные учреждения

I МДОУ № 79 Студеникина Виктория, 
Студеникина Анна

Карасова Фатима 
Мухамедовна

I МДОБУ № 126 Коллектив воспитанников 
старшей группы № 8

Машнева Светлана 
Игоревна

I МДОБУ № 122 Брежнев Роман, Зайвый 
Анастасия, Симонян Арман

Старцева Софья 
Сергеевна

II МДОБУ № 45 Палещук Никита Зинченко Юлия 
Сергеевна

II

МДОУ № 136 Антонова Алёна, Полодьян 
Георгий, Рябчиков Владимир, 
Г юрджян Сарра, Г воздев 
Михаил, Ивахненко Артем

Егорова Татьяна 
Николаевна, Васильева 
Людмила Николаевна

11 МДОБУ № 9 Субботин Юрий Джамиева Мира 
Аббумислимовна

II МДОБУ ЦРР 
№ 19

Терентьева Ксения Токарева Ольга 
Александровна

II МДОБУ ЦРР 
№ 107

Романько Кира, Рябцева Анна, 
Гаранян Рафаэль <

Саган Анастасия 
Валентиновна

II МДОУ № 79 Трегуб Богдан Лобода Екатерина 
Владимировна

II МДОБУ № 122 Деркач Маргарита, Капуза 
Елизавета

Широких Надежда 
Николаевна

II

МДОУ № 115 Колобова Кира Ливинская Алина 
Николаевна, 
Кривошеева Елена 
Сергеевна

III МДОБУ № 97 Чунтыжев Ибрагим Сизо Харет Нуховна

III
МДОУ №136 Игнатенко Арина Старикова Татьяна 

Андреевна, Сохакян 
Лусине Самвеловна

III

МДОБУ № 6 Котепахов Руслан, Сокуренко 
Никита, Г орбенко Мария,
Г опкало Аписа, Стрекопытов 
Александр, Стрекопытов 
Юрий, Петров Антон, Попов 
Никита

Кещян Флюра 
Ахтямовна

* П1
МДОБУ № 9 Давтян Артур Тищенко Виктория 

Павловна

III МДОБУ № 
132

Бабер Кира Думбрава Оксана 
Ашотовна

III МДОБУ ЦРР 
№41

Тополь Елизавета Тополь Ольга 
Николаевна



Ill
МДОБУ № 76 Мармолевский Ролан Пузанова Евгения 

Юрьевна, Арутюнян 
Надежда Аветисовна

III МДОУ № 4 Мошко Арслан Илалова Альфия 
Хафизовна

III МДОУ№ 123 Бубнова Анастасия Хужева Зурида 
Магометовна

общеобразовательные организации, 
организации дополнительного образования

I МОУ СОШ №
27

Сватко Максим, Кускильдин 
Даниил

Багдасарян Карине 
Мартиросовна

I МОБУ лицей 
№23

Шепелев Ярослав Боровикова Ольга 
Сергеевна

II МОБУ СОШ № 
92

Плукчи Ростислав Плукчи Надежда 
Сергеевна

II МОУ СОШ № 
38

Туманов Давид Юхкум Наталья 
Владимировна

II

МОУ СОШ № 
79

Григорян Сурен, Иванова 
Галина, Фесенко Виктория, 
Пленкина Александра, 
Нуждина Валентина, 
Павлиашвилли Артур, 
Дрябрин Евгений, Хворост 
Владимир

Магомедова Светлана 
Станиславовна

II
МБУДО
ЦТРиГО

Г ришко Маргарита Безребрая Екатерина 
Григорьевна, Г агерова 
Татьяна Г ригорьевна

III МОУ СОШ №
27

Зимоглядова Милена Седунова Елена 
Николаевна

III МОУ ООШ № 
99

Филимонова Екатерина, 
Мнацаканян Кристине

Протасова Оксана 
Николаевна

III МОБУ СОШ 
№ 24

Нумратов Максим Крстовски Ирина 
Михайловна

III МОБУ лицей 
№23

Ученический коллектив 1 «В» 
класса

Букия Инна 
Ипполитовна

Номинация «Пернатые друзья»

I МБУ ЦЦОД 
«Ориентир» Осипова Милена Костевич Марина 

Николаевна

II МБУДО ЭБЦ Подденежная Юлия Белосдуцева Татьяна 
Эдуардовна

II МАУЦДОД
«СИБ»

Макарова Ангелина Скиба Ирина 
Валентиновна

II МОУ СОШ № 
26 Мустафина Арина Галумян Елена 

Эдуардовна

II МОБУ
гимназия №16

Г олионцева Дарья Гопп Антонина 
Анатольевна

III МОБУ СОШ № 
4

Боровикова Елизавета Коровкина Наталья 
Г ригорьевна

III МБУ ДО ЦЦО
«Ступени»

Спирин Иван, Долгушев 
Владислав

Фролова Евгения 
Александровна

III МОБУ СОШ № 
49

Новосельцева Екатерина, 
Языджян Руслан

Ботезату Вера 
Владимировна

III МБУ ДО ЦЦО Захаров Артем Прибылова Ольга



м  I ГТТ<
. 4 * ' ; ? " i J - A A  : и ч г  Т ‘ . * !• .

1  ' А -  ч  ■- 1  1 -.<

«Радуга» Анатольевна

III МОБУ СОШ Ха 
100

Олейникова Эвелина Роденко Ирина 
Владимировна

Номинация «Лучшее мероприятие»

Место 0 0 Ф.И.О. педагогического 
работника

Должность

общеобразовательные организации

I МОУ СОШ № 
26 Галумян Елена Эдуардовна

учитель биологии, 
руководитель кружка 
«Флористика и дизайн»

II МОБУ СОШ № 
4 Харахоркина Майя Павловна учитель начальных 

классов
дошкольные образовательные учреждения

I
МДОУ ЦРР № 
110

Филиппова Ольга 
Владимировна, Семенова 
Марина Валерьевна

воспитатель

I
МДОБУ ЦРР 
№118

Прокофьева Виктория 
Викторовна, Демко Рамиля 
Харисовна

воспитатель

II МДОБУ №140 Штых Александра 
Александровна

воспитатель

II МДОБУ № 93 Паросина Галина Викторовна воспитатель

II МДОБУ ЦРР 
№41

Орлова Наталья 
Владимировна

воспитатель

II МДОБУ № 84 Гуркина Ольга Александровна воспитатель

III
МДОБУ №51 Карапетян Оксана 

Г аврииловна, Аракелян 
Джульетта Артюшевна

воспитатель

III МДОБУ №120 Кутырь Анна Викторовна воспитатель

III МДОУ ЦРР № 
110

Манукян Аида Эдиковна, 
Капитонова Асмик Айковна

воспитатель

III МДОБУ № 34 Нефедова Марианна 
Степановна

воспитатель

III МДОБУ ЦРР 
№ 19 Калустян Натела Сетраковна воспитатель

III МДОБУ ЦРР 
№ 107 Обухова Марина Викторовна воспитатель

Но, начальника управления В.Ю. Макарова

к


